_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 507.04.2023

Santo André, 24 de abril de 2023.

Indicações do Vereador Dr. Pedro Awada

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1417/2022-G.P. – Proc. 3658/2022, protocolado sob o nº 12748/2022, onde solicita a
inclusão no programa Rua Nova, a Rua Carapicuíba – Vila Scarpelli;

Ofício nº 1622/2022-G.P. – Proc. 4614/2022, protocolado sob o nº 15648/2022, onde solicita a
inclusão no programa Rua Nova, a Rua Ana Jarvis – Jardim Paraiso;

Ofício nº 1853/2022-G.P. – Proc. 6188/2022, protocolado sob o nº 21936/2022, onde solicita a
inclusão no programa Rua Nova, a Rua Bolívia – Parque das Nações, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foram executadas
manutenções asfálticas nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para estes locais
no momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objeto de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada
etapa.

Ofício nº 2036/2022-G.P. – Proc. 7532/2022, protocolado sob o nº 25445/2022, onde solicita a
execução dos serviços de tapa buraco na altura do nº 700 da Rua França – Parque das Nações,
informamos:

• A solicitação foi atendida.

Ofício nº 1041/2023-G.P. – Proc. 595/2023, protocolado sob o nº 3528/2023, onde solicita a
manutenção asfáltica na Avenida das Nações – Parque Novo Oratório, informamos:

PCLEG nº 507.04.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a solicitação foi
encaminhada à Concessionária Sabesp através de correio eletrônico (e-mail), para as devidas
providências.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
ALCC

		2023-04-26T12:38:17-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881